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Side 2

Spørgsmål 416:

Hvor meget stiger øvrige afgifter for en pensionistfamilie i eget hus?

Svar:

Forårspakke 2.0 øger skatten på energiforbrug og forurening og understøtter dermed Dan-
marks ambitiøse klima-, energi- og miljøpolitik. Endvidere indeholder Forårspakke 2.0 og-
så en række afgiftsforhøjelser, der har til formål at øge incitamenterne til mindre forbrug af 
usunde fødevarer med henblik på at styrke folkesundheden.

Disse afgiftsforhøjelser modsvares af markante indkomstskattelettelser og indførelsen af et 
fast kompensationsbeløb (en grøn check) på 1.300 kr. til alle voksne personer.

Hvorledes de enkelte pensionistfamilier bliver berørt af afgiftsstigningerne afhænger bl.a. 
af pensionistfamiliens indkomst. 

For en typisk pensionistfamilie i ejerbolig betyder Forårspakke 2.0 isoleret set, at familiens 
rådighedsbeløb i 2010 øges med ca. 4.800 kr. (2009 niveau). Heri er modregnet en afgifts-
stigning på ca. 930 kr.

En pensionistfamilie, der vil blive omfattet af en kommende udligningsskat på høje pensi-
onsudbetalinger, kan dog ikke karakteriseres som en typisk pensionistfamilie. Afgiftsbe-
lastningen er til en vis grad indkomstafhængig. Antages det eksempelvis, at en pensionist-
familie, der vil skulle betale udligningsskat, har en samlet indkomst på 800.000 kr., vil de 
øgede afgifter som følge af Forårspakke 2.0 typisk udgøre i størrelsesordenen 2.500 kr. Til 
sammenligning får familien en indkomstskattelettelse inkl. grøn check, men ekskl. udlig-
ningsskat, på ca. 13.500 kr.


